Постановление Губернатора Калужской области
от 4 сентября 2024 г. № 489
«Об определении системообразующей территориальной сетевой организации на территории Калужской области на 2025 - 2029 годы»
В соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.08.2024 № 1159 «Об утверждении критериев отнесения территориальных сетевых организаций к системообразующим территориальным сетевым организациям и Правил определения системообразующих территориальных сетевых организаций» постановляю:
1. Определить системообразующей территориальной сетевой организацией на территории Калужской области на 2025 - 2029 годы филиал публичного акционерного общества «Россети Центр и Приволжье» – «Калугаэнерго» (ОГРН 1075260020043).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
Заместитель Губернатора Калужской

области – руководитель администрации

Губернатора Калужской области                                                                          К.С. Башкатова